[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

05 апреля 2013 год                       г. Дальнегорск

            №  13
	О введении режима повышенной

готовности

В связи с прогнозом на 06-08 апреля 2013 года на территории Дальнегорского городского округа ожидается ухудшение погодных условий, прохождение сильных осадков в виде мокрого снега и усиление ветра, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,-
РЕШИЛА:

1.  Силы и средства городского звена РСЧС с 08.00 час 06.04.2013 перевести в режим повышенной готовности, степень реагирования - муниципальная.
2. ЕДДС городского округа (Ершов) при получении штормового предупреждения немедленно организовать оповещение населения.

3. Филиалу «Дальнегорский» ОАО «Примавтодор» (Дегтярев) обеспечить, по возможности, качественную очистку от снега перевалов «Высокогорский» и «Китовое ребро» в целях недопущения остановки транспортного движения.

4. МО МВД РФ «Дальнегорский» (Иванов) в целях недопущения аварийных ситуаций предусмотреть места отстоя длинномерного грузового транспорта в районе перевала «Высокогорский», в том числе со стороны Кавалеровского муниципального района.

5. Начальникам территориальных отделов администрации при ухудшении обстановки немедленно докладывать в ЕДДС городского округа.

6. Предприятиям, осуществляющим жизнеобеспечение населения, – филиал "Дальнегорский» КГУП «Примтеплоэнерго» (Курочкин), ЗАО «Коммунэлектросервис» (Филиппов), ООО «Мегос» (Королюк) - в целях оперативного устранения аварий на подведомственных объектах усилить состав аварийных бригад на период прохождения циклона.
7. Отделу жизнеобеспечения администрации (Южаков) подготовить Список ответственных на период прохождения циклона.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского округа Хрисанфова А.В.
Председатель КЧСиПБ

                              Р.Р. Козырева